*Nov 90*  
DE

ANTIQUISSIMIS TRIBUBUS  
ATTICIS EARUMQUE CUM  
REGNI PARTIBUS NEXU.

DISSERTATIO INAUGURALIS  
HISTORICA,

QUAM

AD GRADUM

PHILOSOPHIAE MAGISTRI

IN

UNIVERSITATE CAESAREA DORPATENSIS  
OBTINENDUM

PUBLICICE DEFENDET

*MICHAEL KUTORGA,*  
PETROPOLITANUS.

DORPATI LIVONORUM.

TYPIS J. C. SCHÜNMANNI, TYPOGRAPHI ACADEMICI.  
MDCCCXXXII.

**Imprimatur**

haec dissertatio ea conditione, ut simulac typis excusa fuerit, quinque exemplaria collegio, cui librorum exploratio mandata est tradantur.

Dorpati d. 29. Novembris 1852.

**Dr. Blum,**  
**Decanus.**

06011

Lectori benevolo salutem.

**J**am tibi novam hanc de antiquissimis tribubus Atticis earumque cum regni partibus nexu propono disquisitionem, quam benevole accipias et ne mireris velim denuo id tractatum esse a me argumentum, de quo tam multi disputaverint. Neque enim desiderium novas proferendi opiniones, ut vulgo accidit, ad hoc me impulit consilium, neque viros doctos, qui hac de re scripserunt, vituperandi tantum cupido; sed ea sola ratione ductus, meam in hac re operam posui, ut eam secundum artis criticae praecepta, pro virili parte, ut par est historico, exponerem atque explicarem. Ad hanc vero disquisitionem non solum Graecorum scripto-

rum attuli testimonia, sed etiam ex aliorum populorum annalibus exempla colligere studui, ut eo facilius e diversorum, quae apud varias gentes obtinuerunt, institutorum comparatione enitescere possit aut veritas, aut denique verisimilitudo.

Quum vero ad hanc rem explicandam accedam, perdifficile mihi videtur esse opus, de iis ferre rebus iudicium, de quibus tam multi disseruerint. Inde enim a Sigonio, Meursio ac Scaligero, qui primi hac de re scripserunt, permultos video viros, quos excitare licet; qui tamen omnes usque ad Boeckhium atque Hüllmannum, qui anno 1814 librum de Historiae Graecae primordiis in lucem edidit, breviter tantum et summatim rem istam attigerunt. Ita Pfeiferus, in opere quod antiquitates Graecae gentiles, sacrae, politicae, militares et oeconomicae inscribitur et anno 1689 Regiomonti est editum; tum Potterus in libro celeberrimo: *Archaeologia Graeca or the antiquities of Greece* Oxford 1799, qui in germanicam linguam a Rambachio anno 1775 conversus est; Nitschius denique, cujus opus lingua germanica sub titu-

lo: Beschreibung des häuslichen, gottesdienstlichen, sittlichen, politischen, kriegerischen und wissenschaftlichen Zustandes der Griechen nach den verschiedenen Zeitaltern und Völkerschaften. Erfordiae ando 1791 editum est. Neque Hemsterhusius et Wesselingius praetereundi sunt, in quorum ad varios scriptores Graecos commentariis multae reperiuntur gravissimae annotationes.

Recentissimis vero temporibus, postquam Boeckhii atque Hüllmanni disquisitiones in lucem editae sunt, maxime effloruit inter viros doctos antiquitatis studium, et hoc breve temporis spatium multos vidit libros, quibus antiquissima Atheniensium historia illustratur, quorumque auctores doctissimi omnium orè celebrantur. Buttmannum dico, Müllerum, Wachsmuthium, Schoemannum, Hermannum aliosque, qui optime de hac re meriti sunt; de quibus omnibus postea copiosius disputaturus sum.

Sed nonnulli qui hoc argumentum tractarunt, historiae saepius scientia non satis adjuvi, ad hanc rem difficillimam explanandam accessisse, alii vero partium studio a recta via

sevocati, in alia omnia potius abiisse mihi videntur. — Equidem partium studio, novus scriptor, non teneor; et cum nihil commune mihi sit cum iis, quorum nomina hoc in opusculo meo partim laudantur, partim etiam, si res postulat, vituperantur; nullaeque mihi cum iis intercedant necessitudines: quas professus sum opiniones, eas e solo purissimo historiae fonte haurire studui. Num omnia vera enuntiaverim, rei periti judicent. Mihi vero iudicium de hac mea commentatione justum atque aequum gratissimum semper erit, praesertim si rescierim, laborem meum viris doctis non omnino displicuisse.

---

## CAPUT PRIUS.

---

De regni Attici partibus, quae tribuum nomine designantur.

Est hoc in more institutisque omnium populorum positum, ut princeps civitatis, cum filios suos, tum viros de republica imprimis meritos, eorum honorum communione ornet, quibus ipse fruitur; quod quum nostra aetate in reipublicae potissimum muneribus fungendis versatur, tum prioribus temporibus in terrarum distributione constabat. Quem morem non solum in civitatibus recentioribus, Rossia, Anglia aliisque, sed etiam apud gentes antiquiores obtinuisse, ex earum annalibus colligere possumus. Idem enim institutum invenimus etiam in Atheniensium historia. Sane quidem regni divisi mentionem tum primum scriptores Graeci faciunt, ubi Pandionis res gestas narrant; sed eam jam antea habuisse locum, ex iis quae illi

de antiquissimis temporibus memoriae tradiderunt; conjicere licet. Ita Jones in ejus regionis possessionem miserat Erechtheus, quae vulgo tetrapolis dicitur, et ex historicorum testimoniis apparet, civitatem Eleusinam suis legibus usam fuisse, quod fieri non poterat, nisi regio illa prius principi alicui, ut postea Etmolpo, administranda tradita fuisset. Idem etiam de Megaride conjicio, quam antiquissimis temporibus, Atticae solo accensam fuisse, constans est fama.